Eques florentinus podagrosus (cuius nomē honoris causa reticeo) habebat
uxorē que in dispensatore domus oculos coicerat; id viro cum esset perspectus; ac
die festo simulasset se foras iturū in cubiculo inscia uxore latuit. Illa eis festo virū
abesse rata dispensatore clanculū accerito: Volo inquit post aliq; primi cogitellus
yba; ut ludum aliquiem inter nos ineamus. Cum ille antueret. Simuleremus autem
bellum inter nos esse; & pacem possea faciemus. Altero modum quecent. Lū
cremer paulum inquit; & cum me ad terrām prostraueris; telum inferens in me
um vulnus atq; mutuus osculus pacem cōstituemus. Placuit illi (cum semp patē
audissit laudari ab oībus) pax tam fūrū futura. Cū vero recubentes ad pacem
se parārū; tum vir e latebra egredīs. Centū iam ego diebus meis (ingt) paces pī
ci hanc ego unā mī dirimā pīctē cōsuetudinē meam. Ita pace infecti abiērunt.

¶ De quodā volente se videri sumē castitatis in adulterio compenso.

Hypocritas Quidā ciuius noster qui se castrū summēc religionis videri volebat; semel depr
henitus a socio in cōitu infioneo/ acriter ab illo reprehēsus est; q̄ castitatem pīdicans
in id facinus laberet. Tum alter. O ho inquit; non ppter luxuriam ut forsan putas;
sed ad domandā. Haec etiā hanc miseram carnem / & ad purgandū renes hoc
ago. Ita & isti pīlli hypocrite quibus omnia oppleta sunt faciunt qui semp corū
ambitione & sceleris sub aliquo honesti velamento contegi volunt.

¶ Adidem.

Eremita qui Pisīs morabā; tempore petri Gambacurti; meretricem noctū
firām cōllulam deduxit; vigeſeq; ea nocte mulierem cognovit; semp cum moue
ret climes ut crimen fugeret luxurię vulgaribus ybis dices. domati carne catiue
la. hoc est; doma te miserima caro. qđ cum retulisset meretrix ille urbe pulsus es.

Fenitas hu
mana.

Hypocritas

¶ De paupere qui nauticula victum querebat.

Pauperulus qui nauticula ad flumen transportandis hoībus victū querbat: cum nemine una die transiuxisset: feroq; mōstus domū rediret: apparuit longe qdā clamans ut veheret. Ille lucellū sperans cum redisset: letus hoīs traduxit. Cū pe cūmā pteret: ille enīc; itrans nullos sibi nūmos adēlī: se sapiam illi pro nummis daturū pollicēt. Quid nauta: num familiā mea inquit esurie sapientia pro cibo pa scipotest. Hoc solo alter ait: tibi sati possū facere. Ille subibratus/petens qnā hē est sapientia? Vt nunq; ait quēpiam trāsportes de cetero: nisi prius pecunia re cepta. Tum ut nunq; dicas uxori: cūq; maius genitale membrū qdā tibi esse. His autē mōstus domū redit. Vxor & qdā quēfū fecisset ad emendū panē cū percū etatur vir pro lucro sapiam se reportare affirmat: remq; narrās ordine / traditā sa pientā refert. Mulier cū ad genitale aurē erexisset: nunq; mi vir inquit: non omes eī mēlura estis? Vah respodit magna est infnos differētia. Nam sacerdos noſter dimidio ferme nos oēs exceedit. & brachiū extēdens mensurā descripsit. Illa statim in sacerdotē accenfa numq; defstitut quoad vir an vere dixisset qdā primū experiretur. Ita sapientia in stulticiam verfa/docuit reticentia nobis esse quē sunt nocitura.

¶ De quodā insulso Mediolanensi qui in sc̄ptis porrexit p̄ctā sua sācdoti.

Mediolanensis qdā/sue stūtus/sue hypocrita/sue obliuiosus cū libellū quē dam pergrandē suorū erratorē scripsisset: pfectus est semel ad virūm doctissimū/ ingeare admodū peritū Antoniū raudensem Mediolanē ex ordine Minorū/ ut ei peccata sua confiteret: libelloq; porrecto rogauit ut eū legeret/ qui cōtineret cōfessionem suam. Vir scitus & prudens qui eam lectōem plurimi t̄pis esse videret/ stūtū hoīs cognita: paucis illū ybōsum interrogās: Ab oībus te inq; ḡre in hoc codice cōtinent abfolto. Cum alter quā sibī p̄mīz inūgeret rogaret. Vt per men sem hunc inquit tuū libellū septies in die legas. Cū id a se fieri polle negaret: perstis tūcōfessor in sententia. Ita fatui ybōsitas faceto responso superata est.

¶ De quodā qui visitādo affines uxoris volebat a socio cōmendari.

Deponauerat uxorem quidam haud satis firma valitudo & minime opus lēntus acerbitus: aestate ad cēnam ab uxoris parentibus: duxit secū amicum quem damrogans/ ut semp verbis augeret ea que ab se dicerent. Laudante socrū tunīcam qua vefitius era: se aliam multo pulchriorem gener habere dixit. Tum socius. Prater eam: alterā etiam inquit duplo p̄ciosiorem illi esse aſſeuarauit. Rogate sōcō & quas posſelliones haberet. Se p̄adū extra oppidū possidere ait: qdā vi etum ſuppeditarēt. Non meministi inquit sōcius & alterius p̄adū: qdā illo multo el elegantiū: ex quo plurimos nūmos contrahis. Deinde ad ſingula quae ab illo factabantur sōcius duplū cōferebat. Cum vero parū quid ederet: ſōcerq; hortaret ad cōbūm. Non bene me inquit aestate habeo. Hic sōcius ut ſolitam iactantā ſers uare plus multo qdā dicat eft inquit. Nam aestate male ſe habet: & multo peius hyē me. His verbiſ cum nūſilent omnes leuissimū hominiſ iactantiam ad falſam laude quātūm ſtūticiē premiū tulit.

¶ De Pafquino quodā Senenſi qui impoſuit cuiđā ex ſtatū ut creparet.

Pafquinus Senenſis vir dicax ac iocouſ mirato ſtatu diuitiatis: cum exul a patria Ferrariam ſe contulifſet: accessit ad eum viſendi gratia ciuīs quidam Senenſis haud magni vir p̄cij: qui ex Venetijs Senas redibat. Comiter Pafquino ſuſcep tūs/ cum inter loquendū ſuram ille opam / ſi quid in eius ḡfā agere poſſet ſen nis polliceret: & aliquid ſe poſſe ad iactantā offlendens ſubderet: ego ſum de cor pōrē p̄fētū ſtūtū. Tum Pafquinus: utinā cito creperid corpus inquit/ ut tu tuq; ſimiles ex eo qdā primū egrediant. Facete iactantā hominiſ caſtigauit.

¶ De Doctore qui litterali ſermone loqū bat in auibus capiendis & indoctus erat.

In iactato res.

G

FACETIAE. POGGII

Doctor Mediolanensis inductus atq; insultus / hoīem qui ad capienda aues cum noctua proficiscebat/rogauit ut se qui id videre cupiebat/ad capturā auium secum diceret. Annuit aiceps : & hoīem frondib; coniectū iuxta noctua statutū ea cōditione ne verbū faceret/ne aues ternerent. Cum auctiule plures cōuenienter stultus ille euestigio exclarauit auctiā mītas adesse: ut reo cōtrahet. Illa auditā voce diffugerunt. Incepatis acriter ab auctupe/silentū est pollicitus. Aues cūterū cōuenienter euestigio stultus verbis latinis: Aues permulte sunt inquit/exilis mans que ab eo latine dicebant aues minime intellecūras. Rūfus fugiēbus aubus/cum aiceps capture fruſtrare/ihoīem acerrime q̄ locutus eset obiurgauit. Tum alter. Nungd latine sciunt inquit aues. Existimauit doctor ille non adūnum/sed ad sensum verborū/tanq; ab se intellecūram vocem aues diffugisse.

¶ De muliere se credente ad laudem trah i/cōsiderat latiorē vula hīre.

Subigebat ab adultero mulier Senensis: hic cum post coitū in eius contumelā dixisset/le nunq; in alia latiorē vula reperire. Illa existimans id sibi laudi eset. Ex gratia tua hoc inquit dicas/nō meo mento/utinam mihi ea quā profers adesat cōpiā. Nam multo propterea me nobiliorē & maiori extimandā reputarem,

¶ De adolescentula laborante ex partu facetu.

Adolescentula paulo simplidior Fiorētē laborabat ex partu magno in dolore constituta: cum diuitiis summo cruciati distrahēret. & aliqui obsterix sumptu mine secretiora illius inspicceret/ an nondū infans egredieret. Posticā enī an ea pro dīret infans inspicere iusset. Nam & sc̄it ea quoq; parte q̄nq; virum coisse ait.

¶ De quodā qui Romanū adolescentulū admōdit laudauit.

Romanū adolescentulū admōdū formosum/sed honestate p̄dītū certe deditū nimia laus. studiis līrārum laudabat admōdū q̄dam e noſtris/formā moreq; eius multis verbis extollens. Et cum p̄les in eum laudes congeſſisset tandem. Existimō inq; / leūm chīm noſtrū cum id eset atatis nequaq; alia atq; ista forma fuſſe. Ingens laus for̄mæ: ut qua nullam exquisitor ē neq; Demosthenes/neq; Cicero adiunteniset.

¶ De pluribus qui diuerſa bona ſibi optabant

Erāt cōplures Florentiē colloquentes/ & ſibi diuerſa bona optantes. ut fit. Cā alter ſe Pontificem maximū; alter Regem; alter quippiam aliud ſe vele effeſſe fere raret. Tum puer loqūlus qui aderat. Ego inquit pepo effe vellem. Rogatus quā ob cauſam. Quoniam om̄es mihi culum olſacerent/ respondit. Eſt enī mos frequē ut melones emptū posteriorem olſaciant partem.